
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BRAŞOV 

CONSILIUL LOCAL ŞINCA 
Localitatea Şinca Veche, nr.314, jud.Braşov   

Tel/fax: +(40)-0268/245301, e-mail: primaria_sinca@yahoo.com 
HOTARAREA  NR.  10  DIN 14.02.2025 

 
HOTARARE A CONSILIULUI LOCAL 

privind desemnarea domnului Goilă Daniel, primarul comunei Șinca să reprezinte 
Comuna Șinca în Adunarea Generala a Asociației pentru  dezvoltare intercomunitară " 
ITI Microregiunea Țara Făgărașului", fiind împuternicit să semneze modificarea actului 

constitutiv și statutului Asociației pentru  dezvoltare intercomunitară " ITI Microregiunea 
Țara Făgărașului" 

 
Consiliul Local al comunei Şinca, întrunit in ședința ordinară din data de 14.02.2025, 
Având în vedere referatul de aprobare nr. 9652/20.12.2024 a primarului comunei, precum şi 

raportul de specialitate al secretarului general al comunei nr. 26/08.01.2025, prin care se propune 
desemnarea domnului Goilă Daniel, primarul comunei Șinca să reprezinte Comuna Șinca în 
Adunarea Generala a Asociației pentru  dezvoltare intercomunitară " ITI Microregiunea Țara 
Făgărașului", fiind împuternicit să semneze modificarea actului constitutiv și statutului Asociației 
pentru  dezvoltare intercomunitară " ITI Microregiunea Țara Făgărașului", 

Vazand avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Sinca; 
Tinand cont de Încheierea din data de 14 octombrie 2024 a Judecătoriei Făgăraș prin 

care s-a dispus validarea mandatului domnului Goilă Daniel în calitate de primar al comunei 
Șinca ales la alegerile locale din 9 iunie 2024, 

În conformitate cu prevederile  actului constitutiv şi a statutului „ASOCIAŢIEI DE 
DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ PENTRU MOBILITATE ÎN ZONA 
METROPOLITANĂ A MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ si prevederile art.129, alin. 14 din  O.U.G. 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificările şi completările ulterioare,  

În temeiul art. 139, alin. 1,  art. 196, alin. 1, lit. a si art. 197 , alin. 1, alin. 2, alin. 4 din O.U.G. 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ cu modificarile si completarile ulterioare, 

 
HOTARASTE: 

 
Art.1. Se desemneaza domnului Goilă Daniel, primarul comunei Șinca să reprezinte 

Comuna Șinca în Adunarea Generala a Asociației pentru  dezvoltare intercomunitară " ITI 
Microregiunea Țara Făgărașului", fiind împuternicit să semneze modificarea actului constitutiv 
și statutului Asociației pentru  dezvoltare intercomunitară " ITI Microregiunea Țara Făgărașului". 

Art.2. La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă articolul 3 al Hotărârii 
Consiliului Local al Comunei Șinca nr. 71 din data de 27.09.2019. 

Art.3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către primarul comunei 
Șinca. 
           PRESEDINTE DE SEDINTA                    SECRETAR GENERAL 
                   CRACIUN ADRIAN                           GALEA CRINA MARIA 

 
Prezenta hotarire s-a adoptat cu un nr. de 13 voturi pentru,  13 consilieri prezenţi din totalul de 13 
 
   Prezenta s-a difuzat:     
- 1 ex. Institutia Prefectului Brasov;                  
- 1 ex. dosar H.C.L/primar.;  
- 1 ex. dosar sedinta, aviziere/sate. 
-  1 ex. A.D.I. " ITI Microregiunea Țara Făgărașului"; 
-  1 ex  Compartiment financiar contabil; 

 


